

Protokół nr 4/2014
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów
w dniu 25 czerwca 2014r.

*Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 14.00.*

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski i poinformował, że w posiedzeniu bierze udział 4 radnych (nieobecni radni: Grażyna Woźnicka i Artur Borkowski; **lista obecności- załącznik nr 1**). W posiedzeniu Komisji brali także udział: Skarbnik Monika Ordak, Sekretarz Tadeusz Kanownik, Kierownik Referatu Przygotowania i Realizacji Inwestycji (PRI) Bożena Kucharczyk oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa (OŚRiL) Anna Kamola (**lista obecności- załącznik nr 2**).

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I- Gospodarka wodno- ściekowa oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w Serocku”.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I- Gospodarka wodno- ściekowa oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Serock.”
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad dofinansowania wymiany systemów grzewczych na systemy proekologiczne na terenie gminy Miasto i Gmina Serock.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2014-2021.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2014 roku.
6. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag, porządek został przyjęty bez uwag.

1.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I- Gospodarka wodno- ściekowa oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w Serocku”

2.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I- Gospodarka wodno- ściekowa oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Serock”

Kierownik Referatu PRI Bożena Kucharczyk

„Jeśli chodzi o projekt uchwały dotyczący przedsięwzięcia „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w Serocku”, złożyliśmy wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Regulamin konkursu określa, że musi być uchwała upoważniająca Burmistrza do złożenia takiego wniosku, nie wystarczy uchwała budżetowa, którą załączyliśmy, ponieważ uważaliśmy, że upoważnia ona Burmistrza do wszelkich działań związanych z realizacją przedsięwzięć. Każdy program ma swoje regulacje prawne i w uwagach do złożonego wniosku stwierdzono, że niewystarczająca jest uchwała budżetowa. W związku z tym zobowiązaliśmy się do przedstawienia Radzie Miejskiej projektu uchwały, która upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia wniosku o dofinansowanie, zarówno na rozbudowę systemu kanalizacji sanitarnej w Serocku, jak również rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Serock.

Jeśli chodzi o rozbudowę kanalizacji sanitarnej w Serocku, wniosek dotyczy budowy kanalizacji na wykonany już projekt.

Natomiast rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Serock dotyczy dofinansowania do projektu. Złożony został projekt na modernizację kanalizacji w Zegrzu.”

Radna Betina Dubiel

„Chciałam bardzo podziękować za to, że w Zegrzu zostanie wykonana modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej. W moim odczuciu i myślę, że większości mieszkańców kanalizacja w Zegrzu jest priorytetem. Wpłynie to pozytywnie na budżet każdego domu czy mieszkania, który znajduje się na terenie Zegrza, ponieważ w tej chwili płacimy dwa razy więcej niż każdy mieszkaniec naszej gminy. Mam nadzieję, że się uda i wniosek uzyska dofinansowanie.”

Skarbnik Monika Ordak

„Niezależnie od tego czy wniosek otrzyma dofinansowanie czy też nie, zadanie to będzie realizowane, ponieważ jest w przedsięwzięciach w Wieloletniej Prognozie Finansowej.”

Kierownik Referatu PRI Bożena Kucharczyk

„W tej chwili mamy otwarte oferty na zaprojektowanie sieci. W zależności od tego jakie przyjmujemy rozwiązanie, które przedstawią nam projektanci, będziemy musieli podjąć decyzję czy będziemy bazować na istniejących przepompowniach czy będzie to też zupełnie inna rzecz. Pierwszym etapem jest wykonanie koncepcji w takich wariantach, które umożliwią podjęcie decyzji.”

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I- Gospodarka wodno- ściekowa oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w Serocku”.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 3).

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I- Gospodarka wodno- ściekowa oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Serock”.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 4).

3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad dofinansowania wymiany systemów grzewczych na systemy proekologiczne na terenie gminy Miasto i Gmina Serock

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

„Przygotowany został projekt uchwały, dzięki której gmina mogłaby dofinansowywać mieszkańcom wymianę nieekologicznych systemów grzewczych na ekologiczne systemy grzewcze. Umożliwia nam to ustawa Prawo ochrony środowiska, dzięki której gmina może dofinansowywać zadania mające na celu ochronę środowiska, m.in. ochronę powietrza. Uważamy, że przygotowany projekt uchwały pozwoli na to, że będziemy zachęcać mieszkańców do wymiany nieekologicznych systemów grzewczych, dając dotację w wysokości 3.000zł i że przełoży się to oczywiście w czasie na poprawę jakości ochrony powietrza w gminie.

W projekcie uchwały jest wskazane jakie podmioty mogą ubiegać się o dofinansowanie: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, przedsiębiorcy, osoby prawne. Jest to cały katalog osób, które mogą ubiegać się o dotację. Wynika on z ustawy- Prawo ochrony środowiska, nie możemy zawęzić kręgu podmiotów upoważnionych do otrzymania dotacji tylko np. do osób fizycznych.

Zgodnie z uchwałą możemy dofinansowywać wymianę pieców na paliwo stałe, które będą posiadały odpowiedni atest energetyczno- ekologiczny w klasie A, na kotły opalane biomasą, z tym, że biomasa musi być jedynym materiałem dedykowanym do tego pieca oraz na piece gazowe i elektryczne.

Dotacja w kwocie 3.000zł to uśredniony koszt zakupu pieca.

Forma dotacji dla niektórych podmiotów jest traktowana jako pomoc de minimis. Zgodnie z ustawą o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Z obydwu urzędów otrzymaliśmy pozytywne opinie. Prezes UOKiK przesłał redakcyjne poprawki do projektu uchwały. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi proponuje w §2 ust. 15 pkt 1 regulaminu po wyrazach „w ciągu 2 poprzedzających go lat” dodać wyraz „podatkowych”. Poprawki redakcyjne UOKiK zostały już nanesione w projekcie uchwały. Natomiast poprawkę zgłoszoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawimy jako autopoprawkę na sesji.”

Radna Betina Dubiel

„W ust. 10 regulaminu jest zapis „Dotacje przyznawane są w kolejności składania wniosków, do czasu wyczerpania środków zabezpieczonych w planie wydatków budżetu gminy, na dany rok budżetowy.” Czy dotacja będzie obowiązywała od tego roku?”

Skarbnik Monika Ordak

„Tak, chcemy zabezpieczyć środki w wysokości 9.000zł na dofinansowanie wymiany 3 systemów grzewczych. Jeśli będzie zainteresowanie mieszkańców, sukcesywnie będziemy zabezpieczać środki w budżecie.”

Radna Betina Dubiel

„Rozumiem, że dotacja w kwocie 3.000zł jest na 1 gospodarstwo domowe. Jak to będzie wyglądało w przypadku wspólnoty mieszkaniowej?”

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

„Dotacja będzie przyznana na wymianę 1 źródła ogrzewania.”

Radna Jolanta Kaczmarska

„Czy jest problem z zadymieniem, ze spalaniem śmieci w gminie?”

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

„Jest, mieszkańcy skarżą się, że sąsiedzi spalają śmieci w piecach.”

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

„W §2 w ust. 4 jest zapis „Do dotacji kwalifikowane są przedsięwzięcia, zastępujące instalacje grzewcze niskoekologiczne, polegające na wymianie kotłów lub pieców węglowych na urządzenia grzewcze: 1) na paliwo stałe.” Paliwem stałym jest również węgiel kamienny. Jeśli ktoś ma piec węglowy i wymieni go również na piec węglowy, czy takie wnioski będziecie Państwo również dofinansowywali?”

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

„Tak, piec na paliwo stałe musi mieć odpowiedni atest energetyczno- ekologiczny w klasie A lub równoważnej.”

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

„W §1 uchwały są wymienione w szczególności 4 podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, które mogą ubiegać się o dofinansowanie. Jakie podmioty, które nie są wymienione mogą ubiegać się o dofinansowanie?”

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

„Jest to zapis przeniesiony z ustawy Prawo ochrony środowiska.”

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„Jest to katalog zamknięty, tylko nie jest rozwinięty szczegółowo. Nie da się wymienić wszystkich podmiotów, bo byłby to bardzo długi katalog. W szczególności wymieniamy podmioty główne, które wymienia też ustawa. Może się zdarzyć podmiot prawny, który nie zalicza się do sektora finansów publicznych i któremu również będzie przysługiwała dotacja.”

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad dofinansowania wymiany systemów grzewczych na systemy proekologiczne na terenie gminy Miasto i Gmina Serock wraz z przedstawioną autopoprawką.

W głosowaniu

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za-jednogłośnie (załącznik nr 5).

4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2014-2021

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2014 roku

Skarbnik Monika Ordak

„Jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie, chcemy zwiększyć dochody o kwotę 62.982zł oraz wydatki o kwotę 86.000zł.

Otrzymaliśmy łączną kwotę 18.000zł z hotelu Narvil oraz Powiatu Legionowskiego na wsparcie organizacji Święta Patrona Serocka. Otrzymaliśmy dotację z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 6.000zł dla Ośrodka Pomocy Społecznej na realizację usług opiekuńczych dla osób z chorobami psychicznymi.

Otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej środki w wysokości 13.500zł na usuwanie azbestu. Mamy informację, że dotacja będzie zwiększona. Wprowadzamy kwotę 10.000zł z tytułu kary za odstąpienie od realizacji umowy w zakresie koszenia poboczy dróg. Wprowadzamy po stronie dochodów również środki w wysokości 3.700zł z tytułu dokonanych wpłat przez mieszkańców za przyłącza wodne i kanalizacyjne.

Jeśli chodzi o stronę wydatkową, przekazujemy otrzymaną dotację dla OPS, przekazujemy 18.000zł dla Ośrodka Kultury na wydatki związane z imprezami gminnymi. Zabezpieczamy środki w wysokości 9.000zł na wymianę systemów grzewczych na systemy proekologiczne oraz wprowadzamy kwotę 51.990zł na wydatki związane z usuwaniem azbestu. Kwota ta jest wyliczona na podstawie złożonych wniosków. 44 właściciele posesji złożyli wnioski na usuwanie i odbiór około 100 ton azbestu.

Jeśli chodzi o zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, jest to dostosowanie dochodów i wydatków do zmian budżetowych. Ponadto dokonujemy zmian na przedsięwzięciach: „Szkoła na 6”- zmniejszamy nakłady w 2014r. o kwotę 10.160zł. Po rozstrzygniętych przetargach zostały oszczędności. Zgodnie z wnioskiem niewykorzystane środki zwracamy do jednostki wdrożeniowej.

Chcemy wprowadzić nowe przedsięwzięcie „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Serock- utrzymanie porządku i czystości w gminie”. W lipcu chcielibyśmy rozpocząć już procedurę przetargową. Planujemy kwotę 4.000.000zł w rozbiu na dwa lata. Przeliczyliśmy, że będzie ponad 14 tysięcy odbiorców. Planujemy również wzrost opłaty za odbiór odpadów komunalnych do kwoty 11,50zł.

Nastąpiły opóźnienia w planach zagospodarowania przestrzennego. Ponadto była potrzeba sporządzenia dodatkowych elementów, analiz i map. Musimy przesunąć niewykorzystane środki z tego roku na rok następny. Chcielibyśmy zwiększyć środki finansowe o 44895zł w celu podpisania dodatkowego aneksu na wykonanie dokumentacji.

Dostosowujemy środki na zimowe utrzymanie dróg i chodników w sezonie 2013/2014 do faktycznego wykonania.

Likwidujemy dwa zadania- rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Serock oraz kompleksowa przebudowa systemu kanalizacji w Zegrzu i wszystkie te środki przenosimy do połączonego zadania „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Serock” w związku ze złożeniem wniosku o środki unijne.”

Radna Betina Dubiel

„Czy kwota 9.000zł na wymianę systemów grzewczych na systemy proekologiczne jest wystarczająca na ten rok?”

Skarbnik Monika Ordak

„Myślę, że nie będzie to wystarczająca kwota. Wstępnie zabezpieczamy kwotę 9.000zł, zobaczymy ile wpłynie wniosków mieszkańców.”

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

„Na jakim etapie prac jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego sekcji E- Stasi Las, Ludwinowo Zegrzyńskie, Karolino, Marynino i Dębinki?”

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„Dla tego obszaru nadany jest priorytet. W tej chwili projekt planu jest na etapie uzgodnień. Jest to obszar skomplikowany. Planujemy w sierpniu wyłożenie planu do publicznego wglądu.”

Radny Włodzimierz Skośkiewicz

„Na jakim etapie jest plan zagospodarowania przestrzennego dla Borowej Góry?”

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„Jest na tym samym etapie.”

Radna Jolanta Kaczmarska

„Zwiększa się wydatki o kwotę 6.000zł na pokrycie kosztów związanych z opłatą za dystrybucję energii elektrycznej. Proszę o wyjaśnienie.”

Skarbnik Monika Ordak

„Jest to związane z działalnością Ochotniczych Straży Pożarnych. Zmieniła się zasada. Wcześniej energia elektryczna była w jednym paragrafie, teraz zakład energetyczny rozbija to na zakup energii i dystrybucję. Z tego względu, że dystrybucja jest usługą, przenosimy kwotę 6.000zł do §4300 jako usługę, natomiast w §4260 pozostaje sama energia.”

Radna Jolanta Kaczmarska

„Oświetlenie dróg gminnych w nocy powinno zostać ograniczone, ponieważ jest marnowana energia. Sygnalizują to mieszkańcy.”

Radna Betina Dubiel

„Na poprzedniej sesji było wprowadzone zadanie dotyczące placu zabaw w Zegrzu. Kiedy realizacja tego zadania będzie miała miejsce?”

Skarbnik Monika Ordak

„Nie potrafię odpowiedzieć kiedy nastąpi realizacja. Wiem, że zostało spisane porozumienie, zostały przedstawione zabawki na plac, które chcielibyśmy zakupić.”

Sekretarz Tadeusz Kanownik

„Zakończenie zadania nastąpi w sierpniu.”

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2014-2021.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 6).

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock 2 2014 roku.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 7).

6.

Sprawy różne

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski

Stwierdził wyczerpanie porządku posiedzenia i zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o godz. 14.45.

Protokołowała


Anna Bilińska

*Przewodniczący
Komisji Rozwoju Gospodarczego,
Budżetu i Finansów*


Józef Lutomirski